



Wczoraj o godz: 9ej wieczorem, w Kaplicy Prawosławnej Zamkowej, w obec zebranych dostojnych Osób, odbył się obrzęd zaślubin, JO. Anastazji Xiężniczki *Warszawskiej*, Hrabianki *Paskiewicz-Erypskiej*, Panny honorowej N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ Jmci, Córki JJOO. Xięstwa Jchmość NAMESTNIKOSTWA, z JO. Michałem Xięciem *Łabanow-Rostowskim*, Majorem pułku huzarów Imienia J. C. W. Wielkiego Xcia CESARZEWICZA Następcy Tronu, Fligel-Adjutantem J. C. K. MOŚCI. Błogosławieństwo SAKRAMENTU Małżeństwa, udzielił młodej Dostojnej parze Nowożeńców, JW. JX. Prałat Mikołaj *Uspenski*, pełniący obo: Ober-Kapelana Armji Czynnej. Po ukończeniu tego religijnego obrzędu, obecne na nim Osoby, złożyły JOO. Xięstwu NAMESTNIKOSTWU, oraz JOO. Xięstwu *Łabanow-Rostowskim*, powinszowania swoje. Poczem było zebranie u JJOO. Xięstwa Rodziców JO. Nowozamężnej.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Lejtnant *Ładyżeński*, Jenerał okręgowy Okręgu X korpusu oddzielnego straży wewnętrznej, (konsystującego w Króles: Polskiem), uwolniony został od służby dla ran, z mundurem i pensją całkowitą.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerami Orderu Śgo STANISŁAWA 3ej kl., Dra Med: i Fil:, Postelnika *Teodora*, Lekarza miejskiego m. *Romana* (w Mołdawji), i Adama *Demonisi*, Mołdawskiego Pitara.

Ukazem CESARSKIM, Major *Kranowicz*, p. o. Starszego Adjutanta Dyżurstwa Głównego armji czynnej, i Sztabs-Kapitan Baron *Schlippenbach 2gi*, zostający do szczególnych poruczeń przy Naczelniku artylerji armji czynnej, mianowani zostali Kawalerami Orderu Stej ANNY 3ej kl. z kokardą.

Rozkazem CESARSKIM, Radca Tajny Abram *Norow*, Senator i Członek Komisji Prośb, mianowany został Pomocnikiem Ministra Oświecenia Narodowego.

N. Cesarz *Austrjachi*, mianował Komandorem Orderu *Leopolda*, Michała *Łabanowa-Rostowskiego*, Fligel-Adjutanta J. C. K. MOŚCI.

N. PAN, na przedstawienie NAMESTNIKA Królestwa Polskiego, udzielił raczył w drodze łaski, posługaczom etatowym przy pałacu *Brühlowskim*: Walentemu *Traczyńskiemu* lampucerowi, i Filipowi *Grajczykowi* stróżowi, przez wzgląd na 40to-letnią ich służbę, wiek podeszły i zupełny niedostatek, pensje: *Traczyńskiemu* po rs. 129, a *Grajczykowi* po rs. 90, rocznie i do śmierci, a to z funduszu Skarbowych.

Podoficer *Taniewski*, z pułku Lejb-Gwardji Ułanów, awansował na Praporszczyka do Dywizjonu Warszaw: Żandarmów.

Zapisy: 1) Dla Kościoła parafjalnego w m. Błoniu, rs. 75; 2) dla Kościoła parafjalnego w m. Sochaczewie, rs. 75; 3) Dla Siostr i Braci Braetwa Rozańcowego przy Kościele XX. Dominikanów w Warszawie, rs. 75; przez niegdy Brygidę 1go ślubu *Zawistowskę*, 2go *Kurkiewiczową*, uczynione, Rada Admini: zatwierdziła.

Jutro, o godz: 11ej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele XX. *Kapucynów*, za duszę ś. p. *Teodora Urbańskiego*, Pułkownika Inspektora Komunikacji; na które, pozostala Żona, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, zaprasza.

Józef *Cichorski*, Urzędnik Biura Interesów Hrabów Zamojskich, po długiej i ciężkiej słabości, w wieku lat 35, wczoraj zakończył życie. Stroskana Żona wraz z Synem, zaprasza Familję, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4^{1/2} po południu, z Kaplicy XX. *Karmelitów* na Lesznie, na smętarz Powązkowski.

Onegdaj wieczorem, przybył do Warszawy, JW. Karol von *Hein-Valdor*, Pułkownik ułanów, Konsul Jeneralny C. K. austr: w *Warszawie*. Tymczasowie stoi w hotelu *Angielskim*.

Wczoraj, w obec zwykłych delegowanych ze strony Władzy Wojskowej, jako i Komisji R. P. i Skarbu, oraz PP. Obywateli tutejszych, zaproszonych przez JW. Rz: Radcę Stanu *Andrault*, Prezydenta m. *Warszawy*, a mianowicie WW. *Janickiego* i *Lipińskiego*, odbyło się z zachowaniem wszelkich formalności jak przy klasie Iszej, ciągnięcie klasy 2ej nowej *Loterji klasyycznej*. Ciągnięcie takowe zaszczycone zostało także obecnością znakomych osób tutejszych, a niemniej i asystującą aż do ukończenia odciągnięcia wskazanych w tym dniu Numerów, liczną Publicznością. Główniejsze wygrane padły jak następuje: Nr 14,139, rsr. 5000; (los wzięty w kantorze P. Markusa *Rozen* w *Warszawie*, przez dwóch urzędników). Nr 14,555, rs. 2000; (los wzięty w piątkach, w Kantorze P. *Świętosławskiego* w m. *Kłodawie*). Nr 15,560, rsr. 1000; (los wzięty w piątkach w Kantorze P. *Możdżeńkiego*, w m. *Kielcach*). Nr 5773, rs. 500; Nr 18,465, rsr. 300; Nra 4418 i 20,205, po rs. 250; a Nra 6168, 16,442 i 18,126, po rsr. 161.

Bank Polski. Podaje do powszechnej wiadomości, iż po wycofaniu z obiegu znacznej ilości biletów bankowych trzy-rublowych, uznawszy potrzebnem zmienić dotychczasową formę tychże i wyjednawszy na to decyzję Rady Administracyjnej pod d. 15 (27) Rwiet: 1849 r. zapadła, tudzież na zasadzie Najwyższych Ukazów z d. 21 Stycz: (2 Lutego) i 3 (15) Wrześ: 1841 r., wypuszczone zostaną z dniem 1 (13) Marca r. b., nowe bilety bankowe, wartości *Trzech Rubli srebrem*. — W myśl postanowienia Rady Admini: z d. 23 Wrze: (5 Paźdz:) 1841 r., rozwijającego powyższe Najwyższe Ukazy, rzeczone bilety mają papier koloru perłowego, są kształtu podłużno-kwadratowego, 5^{1/2} cali wysokości a 3^{3/4} cali szerokości. Cechy

w nich, ozdoby i napisy, są następujące: 1. *Znaki wodne*. Znaki wodne w papierze jedne są ciemne, drugie jasne; wyobrażają w środku dwie duże litery **B. P.** jasne, z taką nad niemi koroną Królewską; powyżej tych znaków jasnych, mieści się napis ciemny w formie podkowy literami egipskimi, w jednej połowie w języku rosyjskim, w drugiej po polsku TRZY RUB: SRE., między temi napisami znajduje się rozetka ciemna; poniżej zaś liter B. P. z koroną, umieszczone są dwie gałązki ciemne z liśćmi dębowymi i żółędziami, związane również ciemną wstęgą na kokardę pojedynczą, której końce przewijając się na dół, spadają pomiędzy dwie trójki jasne kształtu rzymskiego. 2. *Ozdoby i napisy*. a) Prawa strona biletu czyli text, powleczone jest siatką koloru różowego, w której środku znajduje się owal wycięty. Na tej siatce znajduje się ramka drukowana kolorem czarnym w guście rokoko, mająca u góry tarczę z koroną Królewską, w której środku mieści się na tle perłowem papieru, orzeł dwu-główny czyli herb Królestwa, powyżej tej tarczy z jednej i drugiej strony trójka arabska; poniżej zaś tarczy w dolnym jej zwinięciu są dwie gałązki oliwne na krzyż ułożone, osłaniające takową, na których z jednej i z drugiej strony, zawinięte są dwie ozdoby arabskowe, zakończone od góry przy głównym orle, a spoczywające z jednej i z drugiej strony na dwóch tarczach podłużno-osmiorokątnych z napisami na tle perłowem papieru, z prawej strony w języku rosyjskim, z drugiej po polsku TRZY RU: SR. Tarcze te wsparte są znowu dwiema ozdobami arabskowemi, pomiędzy których końcami, umieszczone są trzy tarcze giloszowane, dwie skrajne owalne, w nich liczba rzymska III, otoczona giloszunkiem karniowym wyciętym w wklęsłe zęby, które wpadają w zęby czarne i szczerlinesie z niemi stykają; środkowa okrągła przeciwnajęca w $\frac{1}{3}$ części dwie skrajne owalne, mająca na wierzchu liść arabskowy, w środku zaś stępel suchy wycięty na tle perłowem papieru, wyobrażający herb Królestwa, z napisem w pół-okrag, nad herbem *Bank Polski*.— Te trzy tarcze poziomo ułożone, wsparte są w zakończeniu arabskiem, który w środkowym zwinięciu ma liczbę roku, powyżej tarcz owalnych skrajnych z jednej i z drugiej strony znajdują się numera biletu. Nad numerami w obrębie ramki, z jednej strony napis w jednym wierszu pismem francuzkim rond zwannem, *Prezes Banku*, w drugim *Dyrektor Banku*, po drugiej stronie odpowiednio poprzednim wierszom, gryfy *Prezesa* i jednego z *Dyrektorów Banku*. Powyżej tych napisów i gryfów, jeden nad drugim znajdują się dwa napisy, jeden rosyjski i pod nim napis polski: *Bank Polski wypłaci okazicielowi Trzy Ruble srebrem wedlug stopy po $\frac{34}{100}$ z funta wagi ross. czystego srebra*. Pod polskim napisem mała rozetka arabskowa.— b) *Odwrotna strona biletu*. Na tej stronie drukowanej tylko farbą czarną, jest we środku biletu duża liczba 3 arabska z poziomymi linji złożona, w okolo której znajdują się cztery napisy pismem angielskiem, w pięciu językach, a mianowicie nad trójka: francuzki: *Billet de Banque, Trois Roubles argent, Royaume de Pologne*; pod trójka, rosyjski i polski: *Trzy Ruble srebrem*; z prawej strony trójki, niemiecki: *Bank Billet, Drei Rubel Silber, Koenigreich Polen*; z lewej strony trójki, angielski: *Bank-Note, Three Roubles silver, Kingdom of Poland*. W czterech rogach umieszczone są cztery tarcze okrągłe giloszowane, mające w środku trójka arabską 3, również z poziomymi linji złożoną jak środkowa duża trójka; pomiędzy dwiema górnemi i dwiema dolnemi tarczami temi, są dwa arabski, każdy z trzech części takich samych kresek jak trójki, składające się. Ręczny podpis Naczelnika lub Rontrolera Wydziału Biletów Bankowych, znajduje się na odwrotnej stronie biletu ukośnie nad przedostatnią z czterech tarcz giloszunkowych.— Nowego rysunku biletów trzy-rublowe, wypuszczone w miarę wycofania z obiegu biletów dawniejszych, wszelkich tych samych praw co i dawniejsze, na złote i ruble wystawione, używające, przyjmowane będą we wszystkich Kassach Skarbowych, w równi z monetą brzęcząca, a w Kassie Banku Polskiego, wymieniane będą na gotowiznę w zwykłych godzinach dni powszednich, na każde żądanie i bez żadnego potrącenia. Dawniejsze Bilety trzy-rublowe dotychczas w obie-

gu pozostające, będą stopniowo wycofane; do zupełnego jednak ich wywołania z kursu (na co później termin oznaczony zostanie), na równi z nowemi Biletami trzy-rublowemi, jak dotąd, tak i nadal przyjmowane będą.— Prezes, Rada Tajny, *J. Tymowski*.— Naczelnik Kancelarji, *Lubkowski*.

Nakładem Księgarni *Bernstejna*, wyszedł z dniem 1 b. m. dalszy ciąg *Zyciorysów*, obejmujący biografje: *Tomasza Moore*; *Wład: Alex: Lubieńskiego*, i *Alexandra Puszkina*, z trzema wizerunkami. Cena trzech biografji zł. 2 gr. 15. Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgarnie krajowe i zagraniczne, jakoteż na Urzędach i Stacjach pocztowych.

Jako w bolesną pamiątkę rocznicy zgonu ś. p. *Jana*, złożono w Redakcji Kurjera zł. 20, z przeznaczeniem tej kwoty dla Instytucji Jałmużniczej przy Kościele PP. *Sakramentek*, dla rozdania prawdziwie ubogiej familji wstydzącej się zebrać. prosząc, by ta w czasie założonej Wotywy w Kościele *po-Paulińskim*, w dniu 9tym b. m. (w Sobotę) przed godziną 9tą rano, zanosila pobożne modły do BOGA i Cudownej MATKI BOSKIEJ w *Częstochowie* o pokój duszy ś. p. *Jana*.

Przy kupnie i sprzedaży drzewa, potrzebujący objaśnienia o jego dobroci i wartości, znajdzie pożądaną w tej mierze wiadomość w dziełku *B. Alexandrowicza*, pod tyt: »*Wyrachowanie Miąższości drzewa w kłocach okrągłych i sążniach szczapowych, oraz stosunkowej użyteczności tegoż, z uwagami o poznawaniu Masztów*», które znajduje się w handlu materjałów piśmiennych *Szczyńskiego* przy ulicy *Wierzbowej* Nr 473, oraz w Księgarniach Warsz.: Cena exempl: zł. 1 gr. 15.

Stan wody na *Wiśle*, objawia się z każdym dniem, w sposób coraz bardziej zadowalający, a kolejne zniżanie się tejże, usuwa już wszelką obawę powodzi. Poniżej, już rzeka prawie oczyszczona, a lody, które są jeszcze z góry spodziewane, zbył są, jak to już dziś po odłamkach widzimy, kruche i słabe, aby jakie szkody zrzadziły. W ciągu dnia wczorajszego, wszystko szło zwykłym porządkiem, przeprawa nie ustawała, a *paroplyw* jak zawsze przebiegając od brzegu do brzegu, ciągnął za sobą długim sznurem statki, które do niego czepiano.— W Poniedziałek, lody powyżej *Nowej Alexandrji* (Puław) będące, ruszyły o godz: 10ej wieczór tegoż dnia, przy wysokości wody stóp 12 cali 3, a zatem większej nawet jak dziś pod *Warszawą*, i całą masą płynąć zaczęły.— Pod m. *Sandomierzem* i powyżej tegoż, z terazniejszego puszczenia lodów, uformował się zapor blisko 2 mil długi na przestrzeni od m. *Józefowa*, ku m. *Rachowu*. Z *Zawichosta* donoszą, że z poprzedniego w d. 19 Grud: r. z. puszczenia lodów, o mil 9 powyżej tego miasta w Galicji *austrjackiej*, uformowały się dwie ogromne zapory dotychczas jeszcze nie wzruszone, skutkiem takowych woda wystąpiła z koryta rzeki, zniweczyła wiele wsi i osad nadwiślańskich a miasto *Baranów* zupełnie zalala.— Wieczorem, stan wody pod *Warszawą*, stóp 12 cali 1.

Zofji Mazur, na pjanoforte, skomponowany i ofiarowany Wznej Pannie *Zofji Bohrer*, przez Szym: *Urbanowicza*, już jest w Składach muzycznych: *G. Sennewalda*, *Friedlejna*, *Klukowskiego* i *Bernstejna*, do nabycia.

W pogodzie wczorajszej przemiana, a nawet *śnieg*, wprawdzie chwilowy i krótko-trwały, ale obniżanie się *barometru* i krążenie *wron*, kto wie, czy nie wywróżą rozpoczęcia się, owych tak przykrych, *flag* i *słot marcowych*.

Wczoraj, niezapomniano *opół-pościeu*, a jeżeli komu wyszło to z głowy, to sąsiedzi lub sąsiadki, postarali się przypomnieć o tem, wydobyłym z kąta garnkiem lub inną wytluczoną skorupą, naładowaną popiołem i gruzem.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaito*: przywołani: po Kom: *Sztuka przypodobania się*, Panna *Ciemska* 5-kroć, i P. *Szymanowski* 2-kroć; po Kom: *Dwaj Bracia*, P. *Zółkowski* 2-kroć.

ANGLJA. — Z dokumentów przedstawionych Parlamentowi, pokazuje się, że rząd już w roku 1839 i 1841 domagał się od *Grecji* wysp *Sapienza* i *Cerzi*, jako należących do wysp *Jońskich*. — W *Irlandji* zbankrutował znaczny dom zbożowy *PP. Roche et Comp*: na 100,000 do 120,000 funt: szterl.: — Gabinet przyrzekł wkrótce przedstawić budżet.

AUSTRIA. *Wiedeń 1go Marca*. — Trygonometryczny rozdział *Węgier* i *Siedmiogrodu*, już rozpoczętym został. — W roku 1850 rozpocząć mają budowę kolei żelaznej *Kroackiej*. — Pan *Palacky* przybył tutaj. — *Peszteńska* gazeta obejmuje wyroki sądów wojennych w *Arad* i w *Peszcie*; piętnaście wyroków śmierci zamieniono na więzienie od lat 12 do 16. — Minister spraw wewn: polecił, by rocznicę nadania ustawy ludom austriackim przez *Cesarza*, obchodzono nabożeństwem. — Minister *hanowerski* konferuje często z *Xciem Scwarzenberg*, co do położenia *Hanoweru* do *Pruss*. — Nadzieja zniesienia granicy pomiędzy *Austrją* a *Węgrami*, dobre wrażenie w *Peszcie* zrobiła, z powodu spodziewanych dla *Węgier* korzyści materialnych. — Skonfiskowano bogaty strój brylantowy, należący do *Hrabiny Bathyanji*, bawiącej z mężem w *Tureji*. Strój ten ocenają na 80,000 złr. Kosztowność ta zostawała pod strażą kamerdynera starego, który, będąc mocno chorym, zwierzył się z tej tajemnicy.

FRANCJA. *Paryż 27go Lutego*. — Na dzisiejszem posiedzeniu izby, P. *Mauguin* chciał interpelować rząd w kwestji *szwajcarskiej* i *greckiej*. Na skutek żądania Ministra spraw zagr., interpelacje odłożono na miesiąc; co do sprawy *greckiej* Minister oświadczył, że pośrednictwo *francuzkie* przez *Anglję* przyjęte, niezawodnie uzyska spokojne ułatwienie kwestji. — Izba zatwierdziła dziś kredyt z 522,019 fr. dla zapłacenia przypadającej raty pożyczki *greckiej*, większością 585 przeciw 2 głosom. — Dzisiejszy *Monitor* donosi, że Urzę-

dnik, który rozkazał zdjąć wieńce nieśmiertelników z krat kolumny lipcowej, otrzymał dymisję. W d. 25 po uprzątnieniu tych wieńców, reprezentant *Lagrange* udał się do *Mera* i Komisarzy cyrkułu 8, i zażądał zwrotu tychże. Urzędnicy ci natychmiast z nim udali się na plac, przyniesiono wieńce złożone w odwachu sąsiednim, i te w obec władzy i wielkiej masy ludu zawieszono. Każdy dzień plac był pełen ludu; zawieszono mnóstwo innych wieńców, tak, że cała krata była niemi ubrana, a przekupki cmentarzowe sprzedawaniem podobnych ozdób trudniące się, dobry interes zrobiły. — P. *Ledru-Rollin* zaprzeczył wieści, że w sprawie *greckiej* konferował z lordem *Palmerston*. — Dzienniki *florenckie* donoszą z *Rzymu*, że Jenerał *Baraguay d'Hilliers* w d. 16 uwiadomił wszystkich Oficerów francuzkich, że wkrótce kilka pułków austriackich *Rzym* zajmie, i wezwał ich do życia w zgodzie z temi obcemi wojskami. — P. *Dupin* miał oświadczyć że nie przyjmie prezydencji izby, gdy wybranym zostanie. — Od dni dwóch publiczność tutejsza mn. się zajmuje wyborami, a więcej polityką zagraniczną.

Paryż 28 Lutego. — (Depesza telegraficzna). Na giełdzie, żadnej różnicy; papiery nieco się podniosły.

HISZPANJA. — Pan *Gonzalez Bravo*, zupełnie wyleczony z rany otrzymanej w pojedynku, ma zostać Poiskiem w *Wiedniu*, na miejscu *Xięcia Gor*. — *Xięstwo Montpensier* nie przybędą w *Maju* do *Madrytu*; *Xiążę* ma być bardzo niezadowolony z powodu upadku jego nadziei. — W *Madrycie* wiele osób aresztowano. Odkryto spiszek *karlistowski* bardzo rozgałęziony, którego punktem centralnym jest *Bajona*.

NIEMCY. — Spodziewają się wkrótce ogłoszenia ustawy *czterech Króli* i *Austrji*. — W *Wirtembergu* mają zawiesić ustawę; dotąd jednak nie uczyniono żadnego kroku w tym względzie. — W *Monachjum* Minister wojny ciągle konferuje z bawiącemi tam Jenerałami. Armja *bawarska* zostanie powiększoną; gabinet w tym celu zażąda pożyczki 14 milionów złr. *Wątpią*, by P. *Rotszyl* do tej pożyczki należał, z powodu odrzucenia emancypacji *izraelitów*. Dziś bankier ten ściąga za to swe kapitały od Panów *bawarskich*, którzy przeciw emancypacji głosowali. — Izby *hanowerskie* zostały na nowo otwarte. — Izby *saskie* zajmują się kwestją niemiecką; stawiono wnioski żądające wyborów do *Erfurtu*. — W *Kassel* przedsięwzięto wojskowe środki ostrożności. Znaczna liczba obywateli tamecznych, poprzedzona przez władze miejskie, złożyła w uroczystej procesji, uszanowanie swe dymisjonowanym Ministrom. — Z *Kopenhagi* donoszą, że na posiedzeniu Ministrów z d. 23, postanowiono zaprzestać układów z *Prussami*, ponieważ warunków, jakie *Danja* położy, ani *Prussy* ani *Niemcy* przyjąć nie mogą. Posłów mocarstw pośredniczących już o tem uwiadomili miano.

PRUSSY. — Gabinet *pruski* postanowił, jak donoszą, załatwić sprawę *szwajcarską* drogą zgody i układów, i

przyjąć pośrednictwo jakiego obcego mocarstwa w kwestji wychodzców. — Powrotu Xcia Pruskiego nie spodziewają się tak rychło. — Wielu znakomitych Kupeców pruskich, z powodu strat, jakie handel Pruss ponosi przez niepewność stosunków z Danją, zwróciło się do członków parlamentu angielskiego, by ci uzyskali od gabinetu angielskiego sklonienie Danji do pokoju. — Głoszą, że w razie wojny, Anglja nie pozwoli Danji na blokadę portów pruskich. — Wojska pruskie mają zajęć Xieżtwa Koburg i Meiningen.

WŁOCHY. — Kardynał Dupont 7 Lutego przybył do Neapolu, i następnego dnia konferował przez cztery godziny z PAPIEŻEM. Oświadczył on, że nie wzywa Ojca Śgo do powrotu, ale Mu towarzyszyć będzie. Mieszkanie najął tylko na czas krótki. — W Rzymie policja Kardynałów, przedsiębierze środki ostrożności i podciąga mnóstwo osób pod nadzór. — Francja oświadczyła, że gotowa jest Rzym opuścić, jak tylko PAPIEŻ posiadać będzie własną dość silną armję; nadto ofiarowała pozwolenie do werbunku legji z 2000 Francuzów dla Ojca Śgo. — Wszyscy wyglądają niecierpliwie załatwienia spraw Państwa Kościelnego. — W Xiążę Toskański dotąd nie mógł się porozumieć z Austriją co do kwestji zajęcia Toskanji przez wojska austriackie; w wojsku austriackim panuje choroba oczu, którą Lekarze uznali za egipską zarazę; wielu żołnierzy, zwłaszcza z bataljonu Franciszek-Józef, zaniewidziało.

ROZMAITOŚCI. — Znakomity hiszpański Jenerał Don Franciszek-Xawery de Kastanios, Markiz de Las-Amarrillas, ukończył obecnie lat 97, i pomimo swej starości, używa jak najlepszego zdrowia. Markiz ten jest najstarszy ze wszystkich Europejskich Jenerałów, po nim idzie Xiążę Wellington, a następnie Hrabia Radecki. — W suchych okolicach Algierji, mielą ziarna z kory drzewa korkowego, dochodzące wielkości prosa lub owsa. Ziarna te nakształt manny, osiadają na drzewach w nocy, a w dzień nikną zupełnie. Mieszkańcy tamtejsi używają je za pokarm, smarując chleb tą mąką. — Bardzo rano przyszedł chłopek przed drzwi Xiędza Plebana, i pomaleńku zapukał. Nie rychło Pleban się przebudził; wreszcie ocknąwszy się, zapytał: »Kto tam?» »Ja Wawrzek,» odpowiedział parobczak. »Czego chcesz?» »Proszę Dobrodzicia do chorego.» »A dla czegoż tak cicho pukasz?» »Bo się boję, żebym Jegomości nie obudził.» — Żydek kupił bardzo tanio sześć butów; nieieszony tem taniem kupnem, bieży do domu, lecz jakież było jego zadziwienie i smutek, gdy się przekonał, że te wszystkie buty były na lewą nogę.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Byszewski Lud: Oby: z Leszna nr 636/7; Bem Konst: Oby: z Stabkowie nr 634; Górski Ludw: Oby: z Krakowa nr 613; Karłowicz Jene: Lejt: z Łowicza; Kołobiew Rotmistrz Huzarów z Pawłowska

nr 625; Lisiecki Józef Oby: z Janowie nr 1821; Labaniewski Józ: Ob: z Rosji nr 608; Sachs Jul: Urząd: Pruski z Odes nr 556; Skarjatın Ramerj: Dw: J. C. R. M., Sekre: Legacji Rosyji: w Londynie, z Neapolu nr 613; Stoiński Xawery Ob: z Krakowa nr 634; Zakrzewski Bartł: Oby: z Stawu nr 556; Zwegjbaum Izydor Kup: z Frankfurtu nr 586.

DONIESIENIA.

Ktoby miał do wynajęcia od Wielkiej-nocy, 3 **POKOJE**, Przedpokój i Kuchnię, na 1m lub 2m piętrze, w bliskości Krak: Przedm.; raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

Wzeszły Wtorek, w przejeździe przez ulicę Nowy-Świat i Śto-Krzyżką, zgubiono **ANTABE** srebrem platerowaną, od karety. Ktoby takową odniósł do domu pod Nr 1258 b, na Nowym-Świecie, na 1sze piętro, otrzyma nagrody Rubel sr. 1.

MASŁA świeżego solonego, funt po zł. 1 gr. 6, oraz **MASŁA** do potraw, funt po zł. 1 gr. 4, nadszedł transport pod Ner 1315, na *Sułkowskiem*, w drugim podwórzu pod żelaznymi filarami, do Sklepu Nro 3.

Znaleziony **ZEGAREK** przez osobę małoletnią, w mieście Plocku; odebrać można za udowodnieniem w Wydziale Ind: Biura Policji.



Są do sprzedania trzy **KONIE** gniade, dwa Ogiery i Wałach, rosłe, rasy pięknej. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Niemieckim, przy ulicy Długiej.

Główny Skład świeżych i wyborowych **PIJAWEK**, w Warszawie, przy ulicy Podwałe pod Nrem 499, zawiadamia Osoby interesowane, jako sprzedają takowych, na ty-siące, kopy, lub sztuki, w każdym czasie uskutecznia się. *Jackowski, Felczer Miasta.*

Do Składu Jana Grydina 2go, przy ulicy Nowy-Świat, w domu *Frydrychsa*, Nro 1251, nadszedł transport **JARZĄBKÓW**, **CIETRZEWI** i **ZAJACÓW** białych, **JEŚIOTRA**, **STERLEDI** świeżych, Lososia, Sielaw, Szemai wędzonych, Minogów, Wyziny, Rawioru Astrachańskiego, i t. p. łowarów.

SUMMA 12,000 zł. potrzebną jest na pierwszą hipotekę Domu murowanego przy ulicy Pryncypalnej położonego. Osoba mająca zamiar ulokować takową, zechce łaskawie zostawić swój adres w Cukierni P. Kadez przy ul: Senatorskiej, w domu W. Bujno, bez żadnego pośrednictwa stręczycieli.



PIESEK angielski, z rassy triksów, lat dwa, maści ciemno-rudej, ogon i uszy obcięte, morda kuldata, nazwisko *Pajak*, zginał dnia 4 b. m. na ulicy Nowy-Świat. Łaskawy Znalazca raczy oddać do domu Mintra, naprzeciw Dzieciątka Jezus, J0. Xięciu Golieyn, za nagrodą Rubli sr. 2.



Dnia 10 Stycznia r. b. Sancarzewi jadącemu z ulicy Miodowej na Mokotowską, wskoczył mu **WYZEŁ** czarny do Sanek, i takowego zostawił u właściciela domu Nr 1664. Po raz 3ci wzywam właściciela onegoż, ażeby za udowodnieniem i zwrotem kosztów, raczył go odebrać, bo później albowiem żadnej odpowiedzialności nie przyjmę na siebie. — A. P. B.



Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 12 cali —

TEATR WIELKI. Dziś, *Hrabina i Wieśniaczka.*

TEATR ROZMAIT: Jutro, *Damy i Huzary* (wznowienie).